НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.09.2021                     №   74-па

О внесении изменений в постановление администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
от 19.12.2019 № 612-па «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей, признанных нуждающимися
в улучшении жилищных условий в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 19.12.2019 № 612-па «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий
в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области», (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к Постановлению «Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области» (далее – Муниципальная программа) в таблице «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области» строку «Объемы бюджетных ассигнований Муниципальной программы» изложить в редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Муниципальной программы
	Общий объем ресурсного обеспечения реализации программы составляет 20222,419 тыс. рублей.
В том числе:
2020 год – 4180,166 тыс. руб.:
Федеральный бюджет - 346,194 тыс. руб.

Областной бюджет - 3499,559 тыс. руб.

Местный бюджет - 334,413 тыс. руб.
2021 год – 1517,239 тыс. руб.

Федеральный бюджет – 158,870 тыс. руб.

Областной бюджет – 1236,989 тыс. руб.

Местный бюджет – 121,380 тыс. руб.
2022 год 6138,908 тыс. руб.
Федеральный бюджет – 158,870 тыс. руб.

Областной бюджет – 4649,089 тыс. руб.

Местный бюджет - 1330,949 тыс. руб.

2023 год – 8386,106 тыс. руб.

Федеральный бюджет – 158,870 тыс. руб.

Областной бюджет – 6896,287 тыс. руб.

   Местный бюджет – 1330,949 тыс. руб.

Объемы финансирования Муниципальной программы за счет средств федерального бюджета и бюджета Ленинградской области в 2020-2023 гг. зависят от бюджетных ассигнований, выделенных Никольскому городскому поселению Тосненского района Ленинградской области по результатам конкурсного отбора муниципальных образований Ленинградской области в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

1.2. В разделе 6 «Ресурсное (финансовое) обеспечение Муниципальной программы» слова «Объем финансирования Муниципальной программы в 2020 – 2023 годах составит 8359,303 тыс. рублей» заменить словами «Объем финансирования Муниципальной программы в 2020 – 2023 годах составит 20222,419тыс. рублей».
1.3.Приложения № 1, № 2 и № 3 к Муниципальной программе изложить
в редакции согласно приложениям № 1, № 2, № 3 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 11.03.2021
 № № 20-па «О внесении изменений в постановление администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 19.12.2019 № 612-па «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области».
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования
и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в сети Интернет.
4.  Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, курирующего жилищный сектор.
Глава администрации

                            Е.В. Миклашевич
А.Д.Савельева

53785
Приложение к постановлению администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 01.09.2021 № 74-па
Приложение 1
к Муниципальной программе

Планируемые объемы финансирования муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий
в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области»
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий программы
	Сроки

Финанси-рования мероприятия (по годам)
	Планируемые объемы финансирования
	Ответствен-ный исполнитель (ОИВ), соисполни-тель, участник
	Главный распоря-дитель бюджет-ных средств

	Всего
	В том числе

	Федеральный

бюджет
	Областной

бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Обеспечение жильем молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий
в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области

	1.1.
	Предоставление социальных выплат в рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области»
	2020
	4180,166
	346,194
	3499,559
	334,413

	Жилищный сектор администра-ции Никольского ГП ТР ЛО
	Админис-трация Николь-ского ГП ТР ЛО

	2021
	1517,239
	158,870
	1236,989
	121,380

	2022

	6138,908
	158,870
	4649,089
	1330,949

	2023

	8386,106
	158,870
	6896,287
	1330,949

	Итого

	20222,419
	822,804
	16281,924
	3117,691

Приложение 2
к Муниципальной программе
Планируемые результаты реализации муниципальной программы

«Обеспечение жильем молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий
в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области»

	№
п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем
финансирования
на решение данной
задачи, тыс.руб.
	Количественные и/или качественные целевые
показатели, характеризующие достижение
целей и решение задач
	Единица
измерения
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Федераль-ный бюджет

	Областной бюджет
	МБ

	2020
	2021
	2022
	2023

	1.
	Создание условий для участия молодых семей в строительстве
и приобретении жилья на территории Ленинградской области

	822,804
	16281,924
	3117,691
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия
с использованием социальных выплат
	семья
	3
	5
	5
	5

	Итого
	20222,419
	18 семей

Приложение № 3

к Муниципальной программе

Детальный план-график реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области»*
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель (структур-ное подразде-ление, организация)
	Показатель (индикатор) реализации мероприятия
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Код целевой статьи расходов (КЦСР)
	Период финанси-рования меропри-ятия (по годам)
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Всего
	В том числе

	МБ
	ОБ
	ФБ
	Прочие источни-ки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Обеспечение жильем молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области
	Жилищный сектор администра-ции Никольского ГП ТР ЛО
	22,22
	2020
	2023

	2020
	4180,166
	334,413
	 3499,559
	 346,194

	2021
	1517,239
	121,380
	1236,989
	158,870

	2022
	6138,908
	1330,949
	4649,089
	158,870

	2023
	8386,106
	1330,949
	6896,287
	158,870

*Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателя (индикатора) Муниципальной программы прилагаются.